
Terça-feira, 19 de Novembro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Portarias Municipais  2

Adjudicação e Homologação  3

Adjudicação e Homologação  4

Adjudicação e Homologação  5

Aviso de Licitação  6

Aviso de Licitação  7

NOVEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 427/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 7

Edição nº 427 - São Luiz do Paraitinga, 19 de novembro de 2024



Portaria Municipal nº 188, 14 de novembro de 2024. 
“Dispõe sobre a exoneração do servidor (a) Diego Luiz da Silva Pereira” 
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, e Lei 
Municipal 2.262, de 1º de março de 2023, art. 3, inc. III. 
Resolve: 
Art. 1º - EXONERAR “Diego Luiz da Silva Pereira”, brasileiro (a), portador (a) da Cédula de Identidade RG nº 
**.816.247-*-SSP/SP e inscrito (a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.158.868-**, do cargo em 
comissão de 1º nível de DIRETOR MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 128, de 14 de abril de 2023. 
Art. 3º - Esta Portaria começa a produzir efeitos na data de sua publicação. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
São Luiz do Paraitinga, em 14 de novembro de 2024.

 

Ana Lucia Bilard Sicherle 
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 427, 19 de novembro de 2024

Página 2 de 7

Edição nº 427 - São Luiz do Paraitinga, 19 de novembro de 2024



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Pregão Eletrônico n° 021/2024, Proc. Adm. n° 032/2024, Edital nº 026/2024.

No dia 19/11/2024, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Ana Lucia B. Sicherle, Prefeita, Adjudicou e Homologou o Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, LOCAL E 
NACIONAL, UTILIZANDO ENLACES ANALÓGICOS, ENLACES DIGITAIS (E1) E RAMAIS DDR, INCLUINDO 
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO INICIAL DE CENTRAIS TELEFÔNICAS (PABX 
– DIGITAL OU SIP TRUNKING) EM REGIME DE LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO, COM PORTABILIDADE DOS 
NÚMEROS ATUAIS, SERVIÇO DDG 0800 E LINK IP DEDICADO COM ACESSO A INTERNET, NOS TERMOS DAS 
CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, para a empresa TELEFONICA BRASIL S.A. inscrita no 
CNPJ nº 02.558.157/0001-62.

Valor total: R$ 170.976,00.

Fica a empresa convocada a assinar o contrato e demais formalizações pertinentes, conforme edital, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação.

 

PREFEITURA MUNICIPAL - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Edição nº 427, 19 de novembro de 2024

Página 3 de 7

Edição nº 427 - São Luiz do Paraitinga, 19 de novembro de 2024



Adjudicação e Homologação.

Pregão Eletrônico 045/2024, Edital 057/2024, Proc. Adm. 068/2024.

No dia 19/11/2024, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, ADJUDICOU e HOMOLOGOU os itens do pregão em epígrafe 
para as empresas, quais sejam:

Item 39 para AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA;

Itens 4, 12, 29, 64 para MED CENTER COMERCIAL LTDA;

Itens 22, 25, 44, 71 para SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;

Itens 7, 30, 46, 52, 54, 60, 61, 62, 70, 72, 74 para CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA;

Itens 5, 47, 48, 49 para PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI;

Itens 8, 23, 31, 57, 63, 69, 73, 77 para LUIZ EDUARDO LEITE DE CASTRO RODRIGUES;

Itens 1, 3, 6, 24, 36, 38, 42, 51, 65 para SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

Itens 15, 16, 56 para REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI;

Item 27 para AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

Itens 41, 43 para CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS;

Item 26 para CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA;

Item 50 para R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA;

Itens 19, 35 para F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

Itens 11, 18, 21, 68 para DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;

Itens 10, 13, 28, 33, 34, 40, 53, 55, 58, 59, 75 para INOVAMED HOSPITALAR LTDA;

Itens 32, 76 para PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Fica a empresa convocada a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir desta 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Edição nº 427, 19 de novembro de 2024

Página 4 de 7

Edição nº 427 - São Luiz do Paraitinga, 19 de novembro de 2024



Adjudicação e Homologação.

Pregão Eletrônico 045/2024, Edital 057/2024, Proc. Adm. 068/2024.

No dia 19/11/2024, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, ADJUDICOU e HOMOLOGOU os itens do pregão em epígrafe 
para as empresas, quais sejam:

Item 39 para AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA;

Itens 4, 12, 29, 64 para MED CENTER COMERCIAL LTDA;

Itens 22, 25, 44, 71 para SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;

Itens 7, 30, 46, 52, 54, 60, 61, 62, 70, 72, 74 para CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA;

Itens 5, 47, 48, 49 para PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI;

Itens 8, 23, 31, 57, 63, 69, 73, 77 para LUIZ EDUARDO LEITE DE CASTRO RODRIGUES;

Itens 1, 3, 6, 24, 36, 38, 42, 51, 65 para SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

Itens 15, 16, 56 para REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI;

Item 27 para AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

Itens 41, 43 para CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS;

Item 26 para CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA;

Item 50 para R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA;

Itens 19, 35 para F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

Itens 11, 18, 21, 68 para DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;

Itens 10, 13, 28, 33, 34, 40, 53, 55, 58, 59, 75 para INOVAMED HOSPITALAR LTDA;

Itens 32, 76 para PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Fica a empresa convocada a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir desta 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Edição nº 427, 19 de novembro de 2024

Página 5 de 7

Edição nº 427 - São Luiz do Paraitinga, 19 de novembro de 2024



Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
052/2024, Edital nº 064/2024, Proc. Adm. N° 075/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INTERDISCIPLINAR PARA CRIANÇAS COM 
TRANSTORNO EMOCIONAIS E TRANSTORNO AUTISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
ANEXOS DO EDITAL.

Início da disputa: 05/12/2024 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS – 
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.    

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site: 
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

 

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 427, 19 de novembro de 2024

Página 6 de 7

Edição nº 427 - São Luiz do Paraitinga, 19 de novembro de 2024

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br


Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
054/2024, Edital nº 066/2024, Proc. Adm. N° 077/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PARQUES INFANTIS, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Início da disputa: 03/12/2024 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS – 
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.    

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site: 
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

 

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 427, 19 de novembro de 2024

Página 7 de 7

Edição nº 427 - São Luiz do Paraitinga, 19 de novembro de 2024

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

		2024-11-19T17:08:46-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




